
      ROMANIA  

  JUDETUL VASLUI 

 COMUNA GAGESTI 

      PRIMAR ,                       

DISPOZITIA Nr.163/12.03.2020 

privind convocarea Consiliului local al comunei Găgeşti în ședința ordinara 

în data  de  20  martie 2020, ora 13,00 

 

 PRIMARUL COMUNEI GAGESTI,  ec. Stupu Costică , 
- în baza prevederilor art.133alin.(1), art. 134 alin.(1) lit.,,a”,  art. 196 alin.(1)  lit.,,b’’ din 

O.U.G nr. 57/2019 privind Codul administrativ ; 

DISPUN : 
Art. 1. – Se convoacă Consiliul local al comunei Găgeşti, judeţul Vaslui, în şedinţa ordinara in 

data de 20 martie 2020, ora 13,00, care  va avea loc în sala de şedinţe a Consiliului local Găgeşti, din 

cadrul Primăriei comunei Găgeşti, cu urmatorul proiect al  ordinii de zi : 

1. Proiect de hotarare pentru modificarea H.C.L .nr.27/12.10.2016 privind instrumentarea 

proiectului:“Modernizare Școala Gimnazială ,, Mihai Ioan Botez",sat Giurcani, comunaGăgeşti, 

judeţul Vaslui” -initiator : primarul comunei Gagesti,  Stupu Costică; 

2. Proiect de hotarare privind   aprobarea contului anual de executie a bugetului de venituri si 

cheltuieli pe anul 2019 -initiator : primarul comunei Gagesti,  Stupu Costică; 

3. Proiect de hotarare privind aprobarea Programului de masuri pentru buna gospodarire, intretinere si 

curatenie a comunei Gagesti, in anul 2020 - initiator : primarul comunei Gagesti,  Stupu Costică; 

4. Proiect de hotarare privind aprobarea inchirierii,  prin atribuire directa , a suprafetei de 20,7792 ha   

ha pajisti permanente, proprietate privata a comunei Gagesti, judetul Vaslui- initiator : primarul 

comunei Gagesti,  Stupu Costică; 

5. Proiect de hotarare pentru aprobarea  Regulamentului privind procedura de  inregistrare , evidenta    

si radiere a  vehiculelor pentru care exista obligativitatea inregistrarii,  pe raza administrativ - 

teritoriala a comunei Gagesti, judetul Vaslui -initiator : primarul comunei Gagesti,  Stupu Costică; 

6. Prezentarea Raportului anual privind starea ecomonica, sociala si de mediu a comunei Gagesti, 

judetul Vaslui, pentru anul 2019-Raportor: Primarul comunei Gagesti,  domnul Stupu Costică; 

7. Prezentarea Raportului  de activitate pe anul 2019-Raportor: Viceprimarul comunei Gagesti, 

judetul Vaslui; 

8. Prezentarea Rapoartelor de activitate pe anul 2019 de catre consilierii locali . 

9. Informari, intrebari, interpelari. 

Art. 2. Materialele inscrise pe proiectul ordinii de zi sunt puse la dispozitia consilierilor locali pe 

suport de hartie . 

Art.3. Proiectele de hotărâri înscrise pe ordinea de zi, însoțite de documentele prevăzute de lege, se 

trimit spre avizare  Comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Gagesti.  

Art.4. Consilieri locali sunt invitati de a formula si depune amendamente asupra proiectelor de 

hotarari înscrise pe proiectul ordinii de zi.  

Art.5. Secretarul general al comunei Gagesti va asigura executarea prevederilor prezentei 

dispozitii.      

 

   Emisa astazi, 12 martie   2020 

 

     PRIMAR ,                                                      Contrasemnează  pentru legalitate,  

                                                                         Secretarul general al comunei Găgești , 

ec. COSTICĂ STUPU                                              Gabriela Tăbăcaru  


	ROMANIA
	JUDETUL VASLUI
	DISPOZITIA Nr.163/12.03.2020
	ec. COSTICĂ STUPU                                              Gabriela Tăbăcaru



